	Injorimi qe dergon ne huqje!

Mbreme ne Rubikon te KTV-se gazetari Vehbi kajtazi dhe veprimtari politik Dardan Molliqaj dolen huq ne analizat e tyre rreth vdekjes se Astrit Deharit. Dolen huq per faktin se kane injoruar te dhenat e publikuara ne lidhje me veprimtarine e sherbimeve te mshefta serbe ne Kosoven e pasluftes dhe ne ditet e sotme.

Gazetari Kajtazi mbante qendrimin se Artit Dehari ishte vetevra dhe kete e bazonte ne ate se qeveria nuk ka patur ndonje motiv per ta vrare, bile i bente pyetje veprimtarit Molliqaj se cilat do te ishin motivet e qeverise. Veprimtari politike jepte mendimet e veta mbi motivet e qeverise per ta vrare Astritin. Nga kendveshtrimi im qe te dy e huqnin ne qendrimet e veta per faktin se nuk i merrnin ne konsiderim motivet e SHMS-ve rreth vdekjes se Astritit, qofte i vrare ose i vetevrare, edhe pse kane dal ne publik te dhena per kete veprimtari, te dhena qe gjithsesi nuk jane te shumta por jane te mjaftueshme per t'i marre per baze ne analiza.

Me heret jane bere publike te dhenat se ne Kosoven e pasluftes veprojne rreth 700 spiune te stervitur te betuar te SHMS-ve te cilet sigurisht nuk rruajne ve por kryejn detyrat e shtetit te Serbise. Keta 700 individe kane rreth vetes dhe i mbajne ne veprim rreth 50,000 individe nga te cilet sipas analizave qe kam bere une rreth 5,000 individe jane ne dijeni se kryejn pune per Serbine kurse rreth 45,000 nuk jane ne dijeni, kjo per gjithe Kosoven.

Nga hulumtimet dhe analizat qe kam bere rreth vepritarise se SHMS-ve, me del se SHMS-te menjehere pas lufte kane krijuar artificialisht frontin ne mes te bllokut te paqes dhe bllokut te luftes. Krijimi i fronteve artificiale eshte nje nga programet e SHMS-se sepse me keto fronte arrijne dy synime shume te medha: 1) Palet ne fronte, duke goditur palen tjeter arrijne demtimet dhe shkaterrimet e nevojshme per realizimin e programee te SHMS-ve, dhe 2) Masa e gjere habitet duke shikuar ngjarjet ne keto fronte dhe fare nuk i sheh problemet dhe nevojate reale qe ka dhe mbane ne kurrizin e vet. Me qe permes koalicioneve ky front u pasivizua, SHMS-te punuan ne krijimin e frontit te ri: organizata anarkiste terroriste vs institucionet e shtetit. Ne kete front, SHMS-te mbrenda Vv nxitenin aktet e dhunshme ne aksionet e tyre politike kurse SHMS-te mbrenda institucioneve te shtetit nxitenin shtypjen me dhune si pergjigje institucionale. Kur Vv nga pranvera e vitit te kaluar nuk perdori akte te dhunshme ne aksionet e veta politike, ky front u pasivizua. Vdekjen e Astritit, qofte vrasje qofte vetevrasje, e shoh si mekanizem te perdorur nga SHMS-te per te ri-aktivizuar frontin organizata anarkiste terroriste vs institucionet e shtetit.

Trajtimi i deritanishem i matur i vdekjes se Astrit Deharit edhe nga Vv dhe edhe nga institucionet e shtetit, sipas kendveshtrimit tim, e detyroj Serbine qe te ve ne levizje Serbet e Kosoves per te arritur synimet e veta politike ne Kosove edhe pse konsideroj se me kete Serbet e Kosoves nuk e forcojne poziten e tyre ne Kosove por e rrezikojne poziten qe tani e kane shume te fuqishme.

Veprimtaria e SHMS-ve ne Kosoven e pasluftes eshte pjesa thelbesore e te ndertuarit te jetes dhe veprimit ne Kosove. Gazetaret hulumtues, veprimtaret politike, shkencetaret dhe profesionistet e te gjitha fushave, perderisa ne punen e tyre nuk marrin ne konsiderim veprimtarine e SHMS-ve e kane te garantuar se do te dalin huq.
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